n = (na+nb + ... + ny+nz)
b) Cálculo da equalização atualizada:

III - R$50.000.000,00(cinqüenta milhões de reais), quando
destinados ao financiamento de operações no âmbito do Programa de
Plantio Comercial e Recuperação de Florestas - PROPFLORA;

IV - R$550.000.000,00(quinhentos e cinqüenta milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações no âmbito
do Programa de Desenvolvimento Cooperativo para Agregação de
Valor à Produção Agropecuária - PRODECOOP;

V - R$200.000.000,00(duzentos milhões de reais), quando
destinados ao financiamento de operações no âmbito do Programa de